ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ы £3-ММ'/

г п г
О распределении по элективным
дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.03 «Картография и геоинформатика», 21.03.02 «Землеустройство и
кадастры» по элективным дисциплинам в соответствии со списками (Приложение к
настоящему распоряжению).

Основание: личные заявления, учебные планы.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным р п. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование »

Приложение к распоряжению
Заместитель начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
лрограммирование »

от У № У
Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по

направлениям 05.03.03 «Картография и геоинформатика», 21.03.02
«Землеустройство и кадастры» на элективные дисциплины в осеннем семестре
2024/2025 учебного года:

1 курс
1. Физическая география материков и океанов (экзамен) (23.Б04-нз)
1.1. Болсуновская София Вячеславовна
1.2. Денисов Роман Максимович
1.3. Зварич Андрей Иванович
1.4. Ивлева Мария Владимировна
1.5. Калачёва Полина Сергеевна
1.6. Кравченко Артём Дмитриевич
1.7. Матвеев Николай Алексеевич
1.8. Семенов Константин Сергеевич
1.9. Соболев Артём Андреевич
1.10. Туги Елизавета Петровна

2. Экономическая, политическая и социальная география (экзамен) (23.Б04-нз)
2.1. Изранов Кирилл Максимович
2.2. Каспаров Григорий Николаевич
2.3. Каширов Фёдор Андреевич
2.4. Максимов Александр Константинович
2.5. Павлюк Варвара Алексеевна
2.6. Рочев Фёдор Алексеевич
2.7. Самойленко Максим Владимирович
2.8. Федоров Павел Андреевич

3 курс
3. Развитие городских территорий (Управление городским развитием (на

английском языке), Экологическая оценка городских территорий) (экзамен)
(21.Б08-НЗ)

3.1. Бархатова Александра Анатольевна
3.2. Бризганов Вячеслав Денисович
3.3. Вистелиус Станислав Сергеевич
3.4. Гусев Егор Игоревич
3.5. Ермакова Таисия Григорьевна
3.6. Моргунова Арина Александровна
3.7. Раевская Екатерина Андреевна
3.8. Регент Диана Святославовна

4. Основы веб-разработки для решения геопространственных задач (зачет)
(21.Б04-нз)

4.1. Абакумова Олеся Кирилловна
4.2. Порошина Евгения Александровна

4.3. Трапезникова Жанна Евгеньевна
4.4. Флоринский Игорь Александрович

5. Основы пространственного планирования (зачет) (21.Б04-нз)
5.1. Алифанов Никита Александрович
5.2. Вагизова Камилла Радиковна
5.3. Воробьева Анна Андреевна
5.4. Долгов Игорь Олегович
5.5. Качлаева Регина Христафоровна
5.6. Лопатенко Александр Сергеевич
5.7. Малышенко Арина Сергеевна
5.8. Махортова София Андреевна
5.9. Насыпова Каролина Денисовна
5.10. Пережогина Дарья Сергеевна
5.11. Саденьев Святослав Александрович
5.12. Селифанов Денис Александрович
5.13. Ткаченко Степан Александрович

6. Инфраструктуры и источники пространственных данных (зачет) (21 .Б04-нз)
6.1. Алифанов Никита Александрович
6.2. Долгов Игорь Олегович
6.3. Качлаева Регина Христафоровна
6.4. Лопатенко Александр Сергеевич
6.5. Насыпова Каролина Денисовна
6.6. Саденьев Святослав Александрович
6.7. Ткаченко Степан Александрович

7. Расширение функциональных возможностей современных
геоинформационных систем (зачет) (21.Б04-нз)

7.1. Абакумова Олеся Кирилловна
7.2. Вагизова Камилла Радиковна
7.3. Воробьева Анна Андреевна
7.4. Малышенко Арина Сергеевна
7.5. Махортова София Андреевна
7.6. Пережогина Дарья Сергеевна
7.7. Порошина Евгения Александровна
7.8. Селифанов Денис Александрович
7.9. Трапезникова Жанна Евгеньевна
7.10. Флоринский Игорь Александрович

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по
направлению 05.03.03 «Картография и геоинформатика» на элективные дисциплины в
весеннем семестре 2024/2025 учебного года:

3 курс
8. Интернет-технологии в картографии и геоинформатике (зачет) (21.Б04-нз)
8.1. Абакумова Олеся Кирилловна
8.2. Алифанов Никита Александрович
8.3. Вагизова Камилла Радиковна
8.4. Воробьева Анна Андреевна
8.5. Долгов Игорь Олегович
8.6. Качлаева Регина Христафоровна
8.7. Лопатенко Александр Сергеевич

8.8. Малышенко Арина Сергеевна
8.9. Махортова София Андреевна
8.10. Насыпова Каролина Денисовна
8.11. Пережогина Дарья Сергеевна
8.12. Порошина Евгения Александровна
8.13. Саденьев Святослав Александрович
8.14. Селифанов Денис Александрович
8.15. Ткаченко Степан Александрович
8.16. Трапезникова Жанна Евгеньевна
8.17. Флоринский Игорь Александрович

9. Атласное картографирование (зачет) (21.Б04-нз)
9.1. Долгов Игорь Олегович
9.2. Качлаева Регина Христафоровна
9.3. Лопатенко Александр Сергеевич
9.4. Насыпова Каролина Денисовна
9.5. Пережогина Дарья Сергеевна

10. Прикладная геодезия (зачет) (21.Б04-нз)
10.1. Абакумова Олеся Кирилловна
10.2. Алифанов Никита Александрович
10.3. Вагизова Камилла Радиковна
10.4. Воробьева Анна Андреевна
10.5. Малышенко Арина Сергеевна
10.6. Махортова София Андреевна
10.7. Порошина Евгения Александровна
10.8. Саденьев Святослав Александрович
10.9. Селифанов Денис Александрович
10.10. Ткаченко Степан Александрович
10.11. Трапезникова Жанна Евгеньевна
10.12. Флоринский Игорь Александрович

11. Картографирование планет (на английском языке) (зачет) (21.Б04-нз)
11.1. Алифанов Никита Александрович
11.2. Вагизова Камилла Радиковна
11.3. Долгов Игорь Олегович
11.4. Качлаева Регина Христафоровна
11.5. Лопатенко Александр Сергеевич
11.6. Пережогина Дарья Сергеевна
11.7. Саденьев Святослав Александрович
11.8. Трапезникова Жанна Евгеньевна

12. Обработка и дешифрирование радиолокационных снимков (на английском
языке) (зачет) (21.Б04-нз)

12.1. Абакумова Олеся Кирилловна
12.2. Воробьева Анна Андреевна
12.3. Малышенко Арина Сергеевна
12.4. Махортова София Андреевна
12.5. Насыпова Каролина Денисовна
12.6. Порошина Евгения Александровна
12.7. Селифанов Денис Александрович
12.8. Ткаченко Степан Александрович